

**Dotychczasowe prace wykonane w zespołach autorskich Centrum Zrównoważonego Rozwoju
z udziałem Panelu Ekspertów**

l.p.	Tytuł opracowania	Zamawiający	Data wykonania	Cel opracowania
Przedsięwzięcie : Obsługa i wspomaganie samorządów				
1.	➤ Program „Przydomowe Oczyszczalnie ścieków”	Program autorski ogólnopolski	Rozpoczęcie - 2002r.	Systemowe rozwiązanie sposobu odprowadzania i oczyszczania ścieków w gminach dla współfinansowania z EFRR i WFOŚ i GW.
2.	➤ Program uporządkowania ekologicznego obszaru ZGRK „Bzura A” (obejmujący : gospodarkę wodno – ściekową, małą retencję, gospodarkę odpadami, energetykę, agroturystykę, lesistość , bioróżnorodność)	Związek Gmin Regionu Kutnowskiego	Maj 2003r.	Program Regionalny dla współfinansowania z funduszy UE (głównie EFRR)
3	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Raport oddziaływania na środowisko (budowa kolektora sanitarnego w Kutnie) ➤ Ocena oddziaływania na środowisko budowy dwóch dróg powiatowych. ➤ Raport oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia „Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych w miejscowości Rydzew – Gęsina” 	Urząd Miasta Kutno Zarząd Dróg Powiatowych w Sieradzu Gmina Brzeźnio	Październik 2003r Czerwiec 2004r Grudzień 2006r.	Opracowania - załączniki wymagane do wniosków o współfinansowanie z EFRR w ramach ZPORR – wnioski zakwalifikowane do współfinansowania. Opracowanie – załącznik do wniosku aplikacyjnego z RPO woj. łódzkiego na lata 2007 - 2013
4.	➤ Program Ochrony Środowiska	Urząd Miasta Kutno Urząd Gminy/ Miasta Żychlin Urząd Gminy Krośniewice Urząd Gminy Dąbrowice Urząd Gminy Łanięta Urząd Gminy Nowosolna Urząd Gminy Piątek Urząd Gminy Góra Św. Małgorzaty Urząd Gminy Oporów	Luty 2004r. Marzec 2004r Marzec 2004r. Kwiecień 2004r Kwiecień 2004r Czerwiec 2004r Czerwiec 2004r Czerwiec 2004r Czerwiec 2004r.	Wymóg ustawowy
5.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Plan Rozwoju Lokalnego ➤ Strategia Rozwoju 	Urząd Gminy Czerniewice Starostwo Powiatu Łódź Wschód Urząd Gminy Maków Starostwo Powiatu Łódź Wschód	Wrzesień 2004r. Marzec 2005r. Wrzesień 2004r. Marzec 2005r.	Opracowania planistyczne dla potrzeb rozwojowych gmin.

6	➤ Plan odnowy wsi	Wieś Drzewce w Gminie Lipce Reymontowskie Wieś Lipce Reymontowskie w Gminie Lipce Reymontowskie	Marzec 2005r. Marzec 2005r.	Opracowania dla potrzeb aplikacji o środki z UE w SPO.
7.	➤ Plan Gospodarki Odpadami ➤ Sprawozdanie z wykonania Gminnego Planu Gospodarki Odpadami ➤ Aktualizacja PGO (2007-2011) ➤ Aktualizacja PGO (2009-2012)	Urząd Miasta Kutno Urząd Gminy/ Miasta Żychlin Urząd Gminy Krośniewice Urząd Gminy Dąbrowice Urząd Gminy Łanięta Urząd Gminy Nowosolna Urząd Gminy Oporów Urząd Gminy Góra Św. Małgorzaty Urząd Gminy Piątek Urząd Gminy Andrespol Urząd Gminy Piątek Urząd Gminy Oporów Urząd Gminy Piątek	Luty 2004r. Marzec 2004r. Marzec 2004r. Kwiecień 2004r. Kwiecień 2004r. Czerwiec 2004r. Czerwiec 2004r. Czerwiec 2004r. Czerwiec 2004r. Czerwiec 2004r. Czerwiec 2004r. Czerwiec 2007r. Listopad 2008r. Październik 2009r.	Wymóg ustawowy
8.	➤ Koncepcja Programowo – Przestrzenna odprowadzania i oczyszczania ścieków ➤ Analiza wielokryterialna gminnego systemu odprowadzania i oczyszczania ścieków w Gminie Wodzierady	Urząd Gminy Strzelce Urząd Gminy Nowe Ostrowy Urząd Gminy Witonia Urząd Gminy Kutno Urząd Gminy Parzęczew Urząd Gminy Rawa Mazowiecka Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski Urząd Gminy Wodzierady	Styczeń 2004r Luty 2004r Styczeń 2004r. Styczeń 2004r Czerwiec 2004r Wrzesień 2004r. Lipiec 2005r. Październik 2009r.	Opracowania studyjno -planistyczne dla potrzeb optymalizacji ekonomiczno – technologicznej rozwiązań systemowych w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków w gminach oraz przygotowania Studium Wykonalności jako załącznika do wniosków aplikacyjnych o środki z EFRR i EFROW
9.	➤ Studium Wykonalności dla odprowadzania i oczyszczania ścieków – system dla całej gminy. ➤ Studium Wykonalności odprowadzania i oczyszczania ścieków – etap I systemu (budowa przydomowych oczyszczalni ścieków).	Urząd Gminy Strzelce Urząd Gminy Nowe Ostrowy Urząd Gminy Witonia Urząd Gminy Kutno Urząd Gminy Parzęczew Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski Urząd Gminy Rawa Mazowiecka Urząd Gminy Parzęczew	Styczeń 2004r Luty 2004r Styczeń 2004r Maj 2004r. Czerwiec 2004r Wrzesień 2005r Listopad 2004r. Listopad 2004r.	Opracowania - załącznik do wniosków o współfinansowanie z EFRR w ramach ZPORR Wnioski uzyskały dofinansowanie w ramach ZPORR na lata 2004 - 2006
10.	➤ Analiza techniczno – ekonomiczna systemu zaopatrzenia w wodę gminy Skierniewice	Urząd Gminy Skierniewice	Czerwiec 2005r.	Opracowanie – załącznik do wniosku o współfinansowanie z ZPORR, inwestycja realizowana z udziałem środków z WFOŚ i GW

11.	➤ Studium Wykonalności dla systemu zaopatrzenia w wodę Gminy Skierniewice	Urząd Gminy Skierniewice	Lipiec 2005r.	Opracowanie – załącznik do wniosku o współfinansowanie z ZPORR, wniosek zakwalifikowany do współfinansowania
12.	➤ Studium Wykonalności dla rozbudowy i modernizacji dróg gminnych – sieć dróg w gminie. ➤ Koncepcja Programowo – Przestrzenna sieci ścieżek rowerowych w gminie. ➤ Studium Wykonalności dla modernizacji drogi powiatowej. ➤ Studium Wykonalności dla dróg powiatowych	Urząd Gminy Maków Urząd Gminy Lipce Reymontowskie Urząd Gminy Miasta Koluszki Urząd Gminy Skierniewice Urząd Gminy Maków. Powiat Łódzki Wschodni Powiat Poddębicki	Czerwiec 2004r. Listopad 2004r. Wrzesień 2004r. Maj 2005r. Październik 2004r. Grudzień 2004r. Luty 2009r.	j.w. – wnioski zakwalifikowane do współfinansowania z EFRR w ramach ZPORR. j.w. – załącznik do wniosków o współfinansowanie z EFRR w ramach ZPORR. Opracowanie planistyczne dla potrzeb aplikacji o środki finansowe w ramach SPO – Rozwój Obszarów Wiejskich. Wniosek uzyskał dofinansowanie ze środków EFRR w ramach ZPORR Wnioski zakwalifikowane do dofinansowania
13.	➤ Studium Wykonalności dla modernizacji szkół	Urząd Gminy Maków Urząd Gminy Miasta Koluszki	Czerwiec 2004r Październik 2004r.	Wnioski zakwalifikowane do współfinansowania
14.	➤ Studium Wykonalności dla modernizacji gminnego ośrodka zdrowia .	Urząd Gminy Lipce Reymontowskie	Listopad 2004r.	Wniosek zakwalifikowany do współfinansowania.
15.	➤ Studium Wykonalności dla budowy hal Sportowych i sal gimnastycznych	Urząd Gminy Bolimów Urząd Gminy Drużbice Urząd Gminy Rzeczyca Urząd Gminy Sławno Urząd Miasta Łuków	Maj 2004r Czerwiec 2004 Czerwiec 2004r Czerwiec 2004r. Czerwiec 2008r.	Wnioski zakwalifikowane do współfinansowania z EFRR w ramach ZPORR Dla potrzeb aplikacji do RPO WL na lata 2007-2013
16.	➤ Studium Wykonalności dla Etapu I – Programu Bzura A. (budowa kanalizacji sanitarnej w 4 gminach).	Związek Gmin Regionu Kutnowskiego	Maj 2004r	Wniosek zakwalifikowany do współfinansowania z EFRR w ramach ZPORR
17.	➤ Analiza możliwości wykorzystanie zasobów wód geotermalnych i powierzchniowych oraz torfów i borowin w okolicy miejscowości Rogóźno dla potrzeb turystyki, rekreacji i lecznictwa.	Gmina Zgierz	Październik 2007r.	Opracowanie w ramach realizacji projektu Fundacji rozwoju Gmin PRYM – obszar działania – turystyczna oaza w województwie łódzkim, Pilotażowy Program Leader+ - II Schemat.
18.	➤ Koncepcja rozwoju Ośrodka szkoleniowo – wypoczynkowego w Dzierżąnej w oparciu o analizę potencjału zasobów naturalnych rzeki Czerniawki	Gmina Zgierz	Październik 2007r.	j.w.
19.	➤ Analiza i wstępna koncepcja możliwości zagospodarowania dla potrzeb turystyki i wypoczynku zbiornika wodnego na rzece	Gmina Zgierz	Październik 2007r.	j.w.

	Lindzie w Grotnikach (ul. Brzozowa).			
20	➤ Studium Wykonalności dla Zintegrowanego Programu Selekttywnej Zbiórki Odpadów na obszarze działania Fundacji Rozwoju Gmin „PRYM”	Gminy : Zgierz, Parzęczew, Dalików, Wartkowie, Łęczycza	Grudzień 2007r.	Opracowanie dla potrzeb dofinansowania w ramach RPO Województwa Łódzkiego na lata 2007 - 2013
21	➤ Koncepcja programu „Rewitalizacja obszarów problemowych Spółdzielni Mieszkaniowej Śródmieście” ➤ Wstępne Studium Wykonalności dla Projektu „Rewitalizacja obszarów problemowych Spółdzielni Mieszkaniowej Śródmieście”	SM „Śródmieście” w Łodzi	Czerwiec 2009r. Grudzień 2009r.	Opracowanie dla potrzeb wykonania SW i aplikacji o środki z RPO Woj. Łódzkiego na lata 2007-2013
Przedsięwzięcie : Obsługa i wspomaganie inicjatyw podmiotów gospodarczych				
21	➤ Audyt energetyczny dla Projektu „Zmniejszenie niskiej emisji „ (termomodernizacja obiektu) ➤ opracowanie Karty Informacyjnej Zadania do WFOŚ i GW w Łodzi.	Europejskie Centrum Opieki Medycznej i Pomocy Rodzinie w Zgierzu	Maj 2004r	Opracowanie – załącznik do KIZ i wniosku o pożyczkę z WFOŚ i GW w Łodzi.. Akceptacja KIZ przez WFOŚ i GW do złożenia wniosku o pożyczkę.
22	➤ Raport oddziaływania na środowisko dot. Modernizacji hal, budowy nowej instalacji)	Międzywojewódzka Stacja Unieszkodliwiania Odpadów Przemysłowych „ Ekogal” S.A.	Lipiec 2003r.	Uzyskanie pozwoleń
23	➤ Koncepcja rekultywacji składowiska osadów ściekowych dla Grupowej Oczyszczalni Ścieków Łódzkiej Aglomeracji Miejskiej.	GOŚ ŁAM.	Październik 2004r.	Rozwiązanie innowacyjne dla potrzeb pilotażu rekultywacji lagun osadów ściekowych w grupowej oczyszczalni ścieków w Łodzi przy zastosowaniu EPD – efektywnej płyty drogowej.
24	➤ Program Pilotażowy rekultywacji składowiska osadów ściekowych dla GOŚ ŁAM	GOŚ ŁAM	Listopad – Grudzień 2004r.	Wykonanie pilotażu dla potrzeb Programu wdrożeniowego na terenie kraju.
Przedsięwzięcie : Ekopraca				
25	➤ Opracowanie wniosków do WFOŚ i GW o dotację na Program własny „Ekopraca” : Integracja społeczeństw lokalnych. Statuetka ekorozwoju EKOGLOB – dla samorządów i firm woj. łódzkiego.	Zadania wykonane: Organizacja i przeprowadzenie : I Święto Ziemi Łódzkiej – I edycja Ekoglobów. II Święto Ziemi Łódzkiej – II edycja Ekoglobów. Wydanie i rozkolportowanie Informatorów „ EKOPRACA”	Wrzesień 2002r Wrzesień 2003r	Uzyskanie dotacji na Program wojewódzki „ EKOPRACA” w tym na : EKOGLOBY – statuetki ekorozwoju dla samorządów i firm. Edycja Informatora dla gmin ” Ekopraca I” Edycja informatora dla gmin „ Ekopraca II”
26	➤ Opracowanie wniosku do WFOŚ i GW o dotację na Program własny przeznaczony dla gmin i samorządów województwa	Zadanie własne: Organizacja i przeprowadzenie: „ Konferencja dot. systemów	Kwiecień 2003r	Uzyskanie dotacji . Edycja Informatora dla gmin. „ Systemy oczyszczania i odprowadzania

	łódzkiego.p.n. „EKOPRACA”.	odprowadzania i oczyszczania ścieków w gminach oraz sposobach ich finansowania ze środków krajowych i UE”.		ścieków w gminach” – na bazie autorskiego „Programu Przydomowych oczyszczalni ścieków.”
27	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Opracowanie wniosku do WFOŚ i GW o dotację na Program : „Selektywna zbiórka odpadów w szkołach”. ➤ Opracowanie wniosku do WFOŚ i GW o dotację na wdrożenie Programu w całym województwie. ➤ Opracowanie wniosku do NFOŚ i GW o dotację na Program ogólnopolski. ➤ Opracowanie wniosku do NFOŚ i GW o dotację na Program Ogólnopolski ➤ „Akademia Liderów Zrównoważonego Rozwoju” – szkolenia dla animatorów rozwoju lokalnego ➤ Opracowanie Koncepcji dla Projektów własnych: <ul style="list-style-type: none"> - Projekt „RP Nowa” - Euroterminal Kutno - Program ogólnopolski „Przyjazne osiedla” - Lotnisko Cargo/mix Łódź/Łask - Projekt „Rogożno” - Projekt „Siarkobeton” - Projekt „Likwidacja niskiej emisji w śródmieściu Łodzi” - Opracowanie „Memorandum w sprawie bezpieczeństwa energetycznego Polski” - Projekt „Kogeneracja energii ze źródeł alternatywnych: węgiel brunatny – geotermia” - „Analiza możliwości wykorzystania Cukrowni Nowe Ostrowy do produkcji bioetanolu z buraków cukrowych” 	<p>Program autorski. Organizacja i przeprowadzenie: Pilotażowego Programu „Selektywna zbiórka odpadów w szkołach” – w 22 szkołach woj. łódzkiego. Organizacja i przeprowadzenie Programu wdrożeniowego.</p> <p>Program objął 40 placówek Program objął 100 placówek</p> <p>Program objął 100 placówek</p> <p>Projekt bieżący w realizacji</p> <p>Projekty autorskie inwestycyjne</p> <p>projekty dostępne na stronie www.czr.org.pl</p> <p>Projekt bieżący w realizacji</p>	<p>Marzec 2004r. – Czerwiec 2004r.</p> <p>Wrzesień 2004r. – Czerwiec 2005r. Wrzesień 2005r.- Czerwiec 2006r.</p> <p>Wrzesień 2006r. Czerwiec 2007r.</p> <p>11.2009r. do 12.2010r.</p> <p>Listopad 2005r. Listopad 2005r.</p> <p>Luty 2006r. Marzec 2006r. Styczeń 2006r. Styczeń 2006r. Styczeń 2008r.</p> <p>Styczeń 2007r.</p> <p>Styczeń 2007r.</p> <p>Czerwiec 2006r.</p>	<p>Uzyskanie dotacji na nagrody dla uczestników programu (dzieci i młodzież) – dotacja 40% wartości zadania.</p> <p>Uzyskanie dotacji na 40% wartości zadania. WFOŚ i GW w Łodzi Uzyskanie dotacji 75% do programu z NFOŚ i GW, uzyskanie Grantu z Ambasady Kanadyjskiej na udział własny.</p> <p>Uzyskanie dotacji 80% do programu</p> <p>Uzyskanie dotacji 90% z Norweskiego Mechanizmu Finansowego EOG w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych</p> <p>Dla potrzeb realizacji zadań statutowych CZR oraz montażu finansowego przedsięwzięć i wdrożeń inwestycji.</p> <p>Partnerstwo ze Sp. z o.o. „Lotnisko Łask” Partnerstwo z gminą Zgierz Partnerstwo z Dalkia Polska S.A. w Łodzi i łódzkim Zakładem Energetycznym</p>

	- Rekultywacja terenów zdegradowanych – składowisk odpadów poflotacyjnych rudy miedzi (stawów osadowych) – w gminie Warta Bolesławiecka		Wrzesień 2008r.	Zgłoszenie patentowe P 386046
--	--	--	-----------------	-------------------------------

CZR uczestniczyło w **Programie Wsparcia OZE** dla woj. łódzkiego (Konsorcjum „Bioenergia”)

CZR jest członkiem założycielem **Polskiej Izby Biomasy**.

CZR było członkiem **Rady Konsultacyjnej** przy **Zarządzie Województwa Łódzkiego**.

CZR posiada przedstawiciela w składzie **Komisji OOS** przy **Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi**

CZR posiada eksperta w Łódzkim Urzędzie Marszałkowskim do spraw oceny wniosków składanych w ramach **ZPORR w dziedzinie ochrony powietrza**.

CZR posiada przedstawiciela w **Společnej Radzie Wojewódzkiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia**

CZR jest **Zewnętrznym Ekspertem w Programie Foresight Polska 2020**

CZR posiada ekspertów do niezależnej merytorycznej oceny w **Programach Operacyjnych na lata 2007-2013** na liście krajowej Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w dziedzinach **Regionalne Strategie Innowacji, Termomodernizacja**

CZR posiada eksperta do niezależnej merytorycznej oceny wniosków na lata 2007-2013 w **PO IG** na liście **PARP**

CZR posiada asesorów i eksperta na liście **Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi**, do niezależnej merytorycznej oceny wniosków składanych w ramach **RPO woj. łódzkiego**